ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54

Красносельского района Санкт-Петербурга (ГБОУ № 54)

ПРИКАЗ

            01.09.2023                                                                                                                №  40-ОД

Об организации платных образовательных услуг

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с:

• Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (с изменениями на 1

января 2023 года) «Об образовании в Российской Федерации»;

• Законом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 9 января 1996

года N 2-ФЗ, с изменениями на 5 декабря 2022 года) «О защите прав потребителей»,

• Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг»,

• Распоряжения КЭРППиТ от 18 марта 2011 года N 258-р (с изменениями на 14

октября 2013 года) «Об утверждении Методических рекомендаций по

формированию предельных цен (тарифов) на оплату государственных услуг

физическими или юридическими лицами в случае, если законодательством

Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе»;

• Распоряжения Комитета по образованию от 30 октября 2013 года №2524-р «Об

утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и

использования средств физических и(или) юридических лиц и мерах по

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных

представителей) обучающихся, воспитанников государственных образовательных

организаций Санкт-Петербурга»,

• Приказа Минфина России от 01.12.2010 N 157н (с изменениями на 21 декабря 2022

года) «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов

государственной власти (государственных органов), органов местного

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными

фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных)

учреждений и Инструкции по его применению»,

• Уставом ГБОУ № 54, лицензией на право осуществления образовательной

деятельности и приложением к ней.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать с 01.09.2023 в ГБОУ № 54 платные образовательные услуги на основании

индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) обучающихся.

2. Возложить функции ответственного за работу по организации платных

образовательных услуг, контроля над качеством их предоставления:

Бассейн – на Лутаеву М.Е., заведующего бассейном

Общеразвивающие программы – на Андрееву Е.Б.., секретаря директора

Функции включают следующее:

1) обеспечение получения родителями (законными представителями) обучающихся

полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах,

содержащей:

https://docs.cntd.ru/document/9015179
https://docs.cntd.ru/document/9015179

- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных

услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

- сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за

оказание платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих участие

в оказании платных образовательных услуг;

2)   предоставление по требованию потребителей   документов,

регламентирующих образовательную деятельность;

3)    оказание методической и организационной помощи педагогическим работникам в

разработке рабочих программ по платным образовательным услугам;

4)     контроль за качеством проведения занятий в рамках предоставления платных

образовательных услуг.

5)    оформление договоров с родителями (законными представителями)

6)   контроль за соблюдением условий договора об оказании платной услуги,

своевременную оплату;

3. Возложить функции ответственного за работу по организации оформления кадровых

документов на Гончар О.П., менеджера по персоналу.

Функции включают следующее:

1)     ведение табеля учета фактически отработанного времени;

2)     оформление трудовых отношений с работниками школы, участвующими в

организации и предоставлении платных услуг на основании трудовых соглашений;

3)  формирование документации о педагогических работниках, принимающих участие

в оказании платных образовательных услуг;

4. Возложить функции ответственного за работу по контролю и расходованию

хозяйственных статей фонда на Болотову Е.А., заведующего хозяйством.

Функции включают следующее:

1)    проведение закупок на нужды учреждения в соответствии с Федеральным законом "О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ

5. Возложить функцию по технической поддержке и размещению актуальной информации

по платным дополнительным образовательным услугам на Герасимова Н.В.,

заместителя директора по ИТ.

            6.Утвердить:

- перечень и стоимость платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год

(Приложение 1);

- учебный план по оказанию платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год

(Приложение 2);

- расписание занятий в порядке оказания   платных образовательных услуг на 2023-2024

учебный год (Приложение 3);

- рабочие программы по платным образовательным услугам (Приложение 4).

7. Возложить функцию по организации работы соляной комнаты на вахтеров бассейна

Сорокину С.А., Осипову И.А..

8. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг по мере

комплектования групп.

9.Оплату за предоставление   платных образовательных услуг принимать только по

безналичному расчету через банковскую квитанцию.

***Не допускать до занятий учащихся без оплаты квитанций.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          О. П. Никитина

Приложение 1

к приказу от 01.09.2023 №  40 - ОД

Перечень и стоимость платных образовательных услуг ГБОУ №54

(бассейн)

№
Наименование

программы
Возраст

Время

занятий

Стоимость

1-го занятия

Кол-во

занятий в

месяц

Стоимость

в месяц

1.
Начальное обучение

плаванию

3-4

45 мин

(вода)
400 8 3200

5-7

7-9

10-12

13-16

2.

Начальное обучение

плаванию

(1 раз в неделю)

3-4

45 мин

(вода)
400 4 1.600

5-7

7-9

10-12

13-16

3.  Спортивное плавание
7-9 45 мин

(вода)
400 8 3200

10-12

4.

Индивидуальное

обучение плаванию

«Сплит»

7+
45 мин

(вода)
1.400 4 5.600

5.

Индивидуальное

обучение плаванию

(1 раз в неделю)

7+
45 мин

(вода)
2.100 4 8.400

6.

Оздоровительное

плавание

(групповое занятия)

18+
45 мин

(вода)
400 8 3200

7.  Аквааэробика 18+
45мин

(вода)
400 8 3200

8.

Соляная комната

(оздоровительная услуга

«В помощь иммунитету»)

7+  40 мин 300 10 3 000

9.

Соляная комната

(оздоровительная услуга

«В помощь иммунитету»)

Семейный абонемент:

1 взрослый + 1 ребенок)

родитель

и

ребёнок

 3 – 6 лет

40 мин   450  10 4 500

Приложение 1

к приказу от 01.09.2023 №  40 - ОД

Перечень и стоимость общеразвивающих

платных образовательных услуг ГБОУ №54

№
Наименование

программы

Возрас

т

Время

занятий

Стоимость

1-го

занятия

Кол-во

занятий в

месяц

Стоимость

в месяц

1.  Подготовка к школе

«АБВГДейка»

(познавательное и речевое

развитие)

6
1 академич.

час
450 8 3 600

2.  Подготовка к школе

«Суббота с АБВГДейкой»

(познавательное и речевое

развитие, арифметика,

английский язык)

6
3 академич.

час
1350 4 5 400

3.
РОББО-студия

РООБО-класс

7-9

60 мин 600 8 4 800
10-12

4.

Юный Айтишник 7+  60 мин 500 8 4 000

5.
Таэквондо 7-9 60 мин 400 8 3 200

6.
Футбол   7-10 60 мин 400 8 3 200

7.  Творческая студия «Арт-

Вояж» (рисование)
7-10 60 мин 450 4 1 800

Приложение 2

к приказу от    01.09.2023 №     40 - ОД

Учебный план платных образовательных услуг 2023-2024 учебный год

№
Наименование

кружка/педагог

Возраст

занимающихся

Кол-во

часов в

неделю

Кол-во

групп

Кол-во часов в

неделю на все

группы

Кол-во часов в

месяц на все

группы

Кол-во

занимающихся

в группах

1 Физкультурно-спортивная направленность

Начальное обучение

плаванию

    Воденников С.В. 3-4 года 2 1 2 8 10

    Лутаева М.Е. 3-4 года 2 1 2 8 10

  Хан Ю.М. 3-4 года 2 1 2 8 10

    Воденников С.В. 5-7 лет 3 3 9 36 36

    Беляев А.И. 5-7 лет 2 2 4 16 24

  Хан Ю.М. 5-7 лет 2 1 2 8 12

  Бологан Н.В. 5-7 лет 2 1 2 8 12

  Артемьева Г.В. 5-7 лет 3 1 3 12 12

  Беляев А.И. 7-9 лет 2 2 4 16 30

    Бологан Н.В. 7-9 лет 2 4 8 32 60

  Лутаева М.Е. 7-9 лет 2 2 4 16 30

  Воденников С.В. 7-9 лет 2 1 2 8 15

    Артемьева Г.В. 7-9 лет 3 2 6 24 30

  Сергеев Д.С.  7-9 лет 2 1 2 8 15

  Хан Ю.М. 10-12 лет 3 1 3 12 15

    Артемьева Г.В. 10-12 лет 3 1 3 14 15

    Бологан Н.В. 10-12 лет 2 2 4 16 30

  Беляев А.И. 10-12 лет 2 1 2 8 15

  Лутаева М.Е. 10-12 дет 2 1 2 8 15

  Воденников С.В. 10-12 лет 3 1 3 12 15

    Вельм-Оленева Е.В. 10-12 лет 3 1 3 12 15

  Беляев А.И. 13-16 лет 2 1 2 8 15

  Артемьева Г.В. 13-16 лет 3 1 3 12 15

Начальное обучение

плаванию

  Воденников С.В. 5-7 лет 1 1 1 4 12

Спортивное

плавание

  Вельм-Оленева Е.В. 7-9 лет 4 1 4 16 15

  Вельм-Оленева Е.В. 8-11 лет 5 1 5 20 15

Оздоровительное

плавание (групповое

занятия)

  Воденников С.В. 18+ 2 1 2 8 15

    Аквааэробика

    Козлова Ю.В. 18+ 2 1 2 8 15

Индивидуальные

занятия (Сплит)

  Лутаева М.Е. 7+ 2 1 2 8 2

  Лутаева М.Е. 7+ 1 1 1 4 2

  Индивидуальные

занятия

  Лутаева М.Е. 7+ 1 1 1 4 1

    Таэквондо

    Беляков А.А. 7-10 лет 2 2 4 16 30

    Футбол

    Накаряков Д.П. 7-10 лет 2 1 2 8 15

     Итого   76 44 101 404 578

2 Интеллектуальная направленность

    Юный Айтишник

  Тайбарей Е.Г. 7-8 лет 1 1 1 4 30

  Тайбарей Е.Г. 8-9 лет 1 1 1 4 30

  Тайбарей Е.Г. 9-10 лет 1 1 1 4 30

    РОББО-студия

  Тайбарей Е.Г. 7-10 лет 2 1 2 8 15

  РОББО-класс

    Барковская Г.Л. 7-8 лет 1 2 2 8 30

    Барковская Г.Л. 8-9 лет 1 2 2 8 30

  Барковская Г.Л. 9-10 лет 1 2 2 8 30

        Итого  8 10 11 44 195

3 Художественно - эстетическая направленность

Творческая студия

«АРТ-ВОЯЖ»

    Леничева Ю.А. 7-10 лет 1 1 1 4 15

      Итого   1 1 1 4 15

4 Социально - педагогическая направленность

Суббота с

АБВГДейкой

    Бекренева Ю.В. 5-6 лет 3 1 3 12 15

    АБВГДейка

    Сердюцких И.С. 5-6 лет 2 1 2 8 15

  Корягина О.И. 5-6 лет 2 1 2 8 15

    Итого   7 3 7 28 45

     Итого   92 58 120 480 833

Приложение 3

к приказу от 01.09.2023 №  40 -ОД

РАСПИСАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

Наименование группы Мнемокод График работы тренер

Аквааэробика № 1 Аква ПН,СР Козлова Ю.В.

Оздоровительное

плавание

ОП №1 ПН,СР Воденников С. В.

Сплит № 1 Сплит № 1 ВТ,ЧТ Лутаева М. Е.

Сплит № 2 Сплит № 2 ВТ,ЧТ Лутаева М. Е.

Индивид.занятия  ИЗ №1 ПТ Лутаева М. Е.

Спортивное плавание СП 1 ПН,ВТ,ЧТ,ПТ Вельм-Оленева Е.В.

Спортивное плавание СП 2 ПН,ВТ,СР,ЧТ,ПТ Вельм-Оленева Е.В.

Нач.обуч.плав. М 1 НОМ1 ПН,СР Лутаева М. Е.

Нач.обуч.плав. М 2 НОМ2 ВТ,ЧТ,ПТ Воденников С. В.

Нач.обуч.плав. М 3 НОМ3 СР Воденников С. В.

Нач.обуч.плав. М 4 НОМ4 ВТ,ЧТ Бологан Н. В.

Нач.обуч.плав. М 5 НОМ5 ПН,ПТ Воденников С. В.

Нач.обуч.плав. М 6 НОМ6 ПН,СР,ПТ Воденников С. В.

Нач.обуч.плав. М 7 НОМ7 ВТ,ЧТ Беляев А.И.

Нач.обуч.плав. М 8 НОМ8 ПН,СР,ПТ Воденников С. В.

Нач.обуч.плав. М 9 НОМ9 ВТ,ЧТ Беляев А.И.

Нач.обуч.плав. М 10 НОМ10 ПН,СР,ПТ Артемьева Г. В.

Нач.обуч.плав. М 11 НОМ11 ВТ,ЧТ Хан Ю.М.

Нач.обуч.плав. М 12 НОМ12 ПН,СР Хан Ю.М.

Нач.обуч.плав. Б1 НОБ1 ПН,СР Бологан Н. В.

Нач.обуч.плав. Б2 НОБ2 ПН,СР,ПТ Артемьева Г. В.

Нач.обуч.плав. Б3 НОБ3 ВТ,ЧТ Бологан Н. В.

Нач.обуч.плав. Б4 НОБ4 ВТ,ЧТ Беляев А.И.

Нач.обуч.плав. Б5 НОБ5 СР,ПТ Воденников С. В.

Нач.обуч.плав. Б6 НОБ6 ПН,СР Бологан Н. В.

Нач.обуч.плав. Б7 НОБ7 ПН,СР,ПТ Артемьева Г. В.

Нач.обуч.плав. Б8 НОБ8 ВТ,ЧТ Лутаева М. Е.

Нач.обуч.плав. Б9 НОБ9 ВТ,ЧТ Беляев А.И.

Нач.обуч.плав. Б10 НОБ10 ПН,СР Бологан Н. В.

Нач.обуч.плав. Б11 НОБ11 ПН,СР,ПТ Артемьева Г. В.

Нач.обуч.плав. Б12 НОБ12 ВТ,ЧТ Бологан Н. В.

Нач.обуч.плав. Б13 НОБ13 ВТ,ЧТ Лутаева М. Е.

Нач.обуч.плав. Б14 НОБ14 ПН,СР,ПТ Артемьева Г. В.

Нач.обуч.плав. Б15 НОБ15 ПН,СР Бологан Н. В.

Нач.обуч.плав. Б16 НОБ16 ВТ,ЧТ Лутаева М. Е.

Нач.обуч.плав. Б17 НОБ17 ВТ,ЧТ Сергеев Д.С.

Нач.обуч.плав. Б18 НОБ18 ВТ,ЧТ, ПТ Вельм-Оленева Е.В.

Нач.обуч.плав. Б19 НОБ19 ПН,СР,ПТ Хан Ю.М.

Нач.обуч.плав. Б20 НОБ20 ПН,СР,ПТ Воденников С. В.

Нач.обуч.плав. Б21 НОБ21 ВТ,ЧТ Беляев А.И.

Нач.обуч.плав. Б22 НОБ22 ВТ,ЧТ Беляев А.И.

Соляная комната СК ПН-ПТ Сорокина С.А.

Осипова И.А.

Название группы График работы  Преподаватель

РОББО-студия ВТ,ЧТ Тайбарей Е.Г.

РОББО-класс 1 гр. №1 ЧТ Барковская Г.Л.

РОББО-класс 1 гр. №2 ЧТ Барковская Г.Л.

РОББО-класс 2 гр. №1 ВТ Барковская Г.Л.

РОББО-класс 2 гр. №2 ПТ Барковская Г.Л.

РОББО-класс 3 гр. №1 СР Барковская Г.Л.

РОББО-класс 3 гр. №2 ВТ Барковская Г.Л.

Таэквондо ВТ,ЧТ Беляков А. А.

Футбол ВТ,ЧТ Накаряков Д. П.

Юный Айтишник 1 гр. №1 ПН Тайбарей Е. Г.

Юный Айтишник 1 гр. №2 ПТ Тайбарей Е. Г.

Юный Айтишник 2 гр. №1 ПТ Тайбарей Е. Г.

Юный Айтишник 2 гр. №2 СР Тайбарей Е. Г.

Юный Айтишник 3 гр. №1 ПН Тайбарей Е. Г.

Юный Айтишник 3 гр. №2 ПН Тайбарей Е. Г.

АБВГДейка (будни) гр.№1 ВТ Сердюцких И.С.

АБВГДейка (будни) гр.№2 ПН,СР Корягина О.И.

Суббота с АБВГДейкой СБ Бекренёва Ю.В.

АРТ-ВОЯЖ СР Леничева Ю.А.

Приложение 4

к приказу от 01.09.2023 №  40 -ОД

Список рабочих программ ПОУ

2023-2024 учебный год

1. Аквааэробика

2. Начальное обучение плаванию

3. Спортивное плавание

4. Оздоровительное плавание (групповое занятие)

5. Индивидуальные  занятия (Сплит).

6. Индивидуальные  занятия по плаванию

7. Подготовка к школе «АБВГДейка»

8. Подготовка к школе «Суббота с АБВГДейкой»

9. РОББО-студия (робототехника, программирование)

10. РОББО-класс (робототехника, программирование)

11. Таэквондо

12. Творческая студия «Арт-Вояж» (рисование)

13. Футбол

14. Юный Айтишник (информатика, программирование)

15. Соляная комната. Оздоровительная услуга «В помощь иммунитету».

		2023-09-19T16:52:38+0300
	Никитина Ольга Петровна